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Jõustuvad Euroopa Kohtu eelotsusepädevuse Üldkohtule osalist 

üleandmist reguleerivad normid 

Nagu määruse 2024/2019, millega muudetakse protokolli nr 3 Euroopa Liidu Kohtu põhikirja kohta, Euroopa Liidu 

Teatajas avaldamise päeval teatati1, jõustuvad tänasest sätted Euroopa Kohtu eelotsusepädevuse Üldkohtule 

osalise üleandmise kohta. Õiguskindluse ja menetluskiiruse huvides esitatakse kõik eelotsusetaotlused endiselt 

Euroopa Kohtule, kes kõigepealt analüüsib eelotsusetaotluse eset, kuid kohe pärast analüüsi edastatakse 

Üldkohtule eelotsusetaotlused, mis puudutavad ainult ühte või mitut põhikirja artikli 50b esimeses lõigus nimetatud 

konkreetset valdkonda2. 

Üldkohus menetleb Euroopa Kohtu üle antud eelotsusetaotlusi samal viisil ja kohaldab samu menetlusnorme nagu 

Euroopa Kohus, arvestades mõningaid Üldkohtu ülesehitusest ja sisemisest korraldusest tulenevaid kohandusi. 

Samuti on eelotsuseasjades tehtud Üldkohtu lahenditel sama õigusjõud nagu Euroopa Kohtu lahenditel. 

Kuna Euroopa Liidu toimimise lepingus ja põhikirjas on aga ette nähtud, et Üldkohtu eelotsused on võimalik 

erandkorras peakohtujuristi ettepanekul uuesti läbi vaadata, kui valitseb tõsine oht, et need mõjutavad liidu õiguse 

ühtsust või järjepidevust, siis muutub Üldkohtu lahend lõplikuks vaid siis, kui uuesti läbivaatamise ettepanek, mis 

tuleb esitada üks kuu pärast Üldkohtu lahendi tegemist, jäetakse tegemata. Kui peakohtujurist peaks seevastu 

tegema ettepaneku Üldkohtu lahend uuesti läbi vaadata, tuleb ära oodata, kuni Euroopa Kohus teeb ettepaneku 

kohta otsuse, enne kui jõustub lõplikult Üldkohtu lahend või Euroopa Kohtu lahend asendab Üldkohtu lahendi. 

Selle olulise reformi raames kaasajastati ka soovitused liikmesriikide kohtutele eelotsuse taotlemiseks. Soovitused 

on kättesaadavad kõigis liidu ametlikes keeltes selle lingi kaudu 

 

 

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv. 

Täiendavat teavet annab: Gitte Stadler, ✆  +(352) 4303 3127 

 

 

 
 

1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. aprilli 2024. aasta määrus (EL, Euratom) 2024/2019, millega muudetakse protokolli nr 3 Euroopa Liidu Kohtu 

põhikirja kohta (vt ka pressiteade nr 125/24). 

2 Olgu meeldetuletuseks mainitud need kuus valdkonda: ühine käibemaksusüsteem; aktsiisid; tolliseadustik; kaupade tariifne klassifitseerimine 

kombineeritud nomenklatuuris; reisist mahajätmise, reisijatele osutatava transporditeenuse hilinemise või ärajäämise korral reisijatele hüvitise 

maksmine ja nende abistamine, ning kasvuhoonegaaside lubatud heitkoguse ühikutega kauplemise süsteem. 

https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7031/et/
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/2019/oj
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-08/cp240125et.pdf

